
1 / 2 

Dodatečné informace č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

osobní dopravě v rámci IDS JMK – oblast Znojemsko“ 

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 639768 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

KONTAKTNÍ OSOBA 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 

IČO: 28360125 

tel.: +420 541 211 528 

e-mail: zakazky@akfiala.cz   

Zadavatel je při výkonu zadavatelských činností zastoupen v souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

DODATEČNÉ INFORMACE 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci je uvedeno - výňatek z bodu 4.4.:  

„Vybraný Uchazeč před podpisem Smlouvy předá zadavateli originál závazného příslibu banky 
k poskytnutí bankovní záruky (Zadavatel rovněž akceptuje předložení závazného příslibu pojišťovny 
o sjednání pojištění záruk ve shodném rozsahu a se shodnými náležitostmi, jako je uvedeno níže, při 
zohlednění toho, že jde o pojištění a pojišťovnu). 

… 

Výše bankovní záruky přislíbené bankou pro příslušnou část Veřejné zakázky musí dosahovat 
minimálně částky uvedené v příloze Zadávací dokumentace (viz Příloha 9), sloupec „Požadovaná výše 
bankovní záruky“. Pokud Uchazeč podává Nabídku pro více částí Veřejné zakázky, je povinen předložit 
závazný příslib banky ve výši součtu všech částek bankovních záruk stanovených v příloze ve vztahu 
k jednotlivým částem Veřejné zakázky, na něž Uchazeč podává Nabídku. 

 



2 / 2 

Vybraný uchazeč může namísto originálu Závazného příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky 
poskytnout již přímo originál bankovní záruky ve výši součtu všech částek bankovní záruk stanovených 
v příloze ve vztahu k jednotlivým částem Veřejné zakázky, na něž Uchazeč podává Nabídku.  

Pro vyloučení pochybností dále Zadavatel uvádí, že jde o odlišný doklad od jistoty za splnění povinností 
ve Veřejné zakázce – ta musí být obsažena již v Nabídce Uchazeče (viz bod 6 Zadávací dokumentace).“ 

Dotaz zní: 

Kdy má být předložen závazný příslib banky k poskytnutí bankovní záruky? Před podpisem smlouvy, 
dle věty:  („Vybraný Uchazeč před podpisem Smlouvy předá zadavateli originál závazného příslibu 
banky k poskytnutí bankovní záruky“), nebo již v nabídce Uchazeče jak by šlo dovodit z věty: („Pokud 
Uchazeč podává Nabídku pro více částí Veřejné zakázky, je povinen předložit závazný příslib banky ve 
výši součtu všech částek bankovních záruk stanovených v příloze ve vztahu k jednotlivým částem 
Veřejné zakázky, na něž Uchazeč podává Nabídku“). 

Odpověď na dotaz č. 1 

Závazný příslib banky k poskytnutí bankovní záruky předkládá pouze vybraný uchazeč před podpisem 
smlouvy. Pokud byla nabídka uchazeče vybrána jako nejvhodnější ve více částech veřejné zakázky, je 
vybraný uchazeč povinen předložit závazný příslib banky ve výši součtu všech částek bankovních záruk 
stanovených v příloze č. 9 zadávací dokumentace ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky, 
v nichž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. 

Vybraný uchazeč může namísto originálu závazného příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky 
poskytnout již přímo originál bankovní záruky ve výši součtu všech částek bankovní záruk stanovených 
v příloze č. 9 zadávací dokumentace ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky, v nichž byla jeho 
nabídka vybrána jako nejvhodnější. 

Závazný příslib banky k poskytnutí bankovní záruky ani originál bankovní záruky tak není třeba 
předkládat v nabídce. 

Pro vyloučení pochybností dále zadavatel uvádí, že jde o odlišný doklad od jistoty za splnění povinností 
ve veřejné zakázce – ta musí být obsažena již v nabídce uchazeče (viz bod 6 zadávací dokumentace). 

Dodatečné informace jsou uveřejněny rovněž na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html   

V Brně dne 09.08.2016 

 

__________________________________________ 

Jihomoravský kraj 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

jednatel 


		2016-08-09T06:38:19+0200
	Mgr. Jan Tejkal




